
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

            О некоторых вопросах досрочного прекращения 

             полномочий главы местного самоуправления 

 

     В целях  обеспечения  постоянного   функционирования   органов 

местного  самоуправления  впредь  до принятия федеральных законов и 

нормативных  правовых  актов  субъектов  Российской  Федерации   об 

организации  местного самоуправления,  руководствуясь статьями 80 и 

90 Конституции Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю: 

     Предоставить право   главам   исполнительной   власти   краев, 

областей,  городов  федерального  значения,   автономной   области, 

автономных  округов  в  случае  невозможности исполнения полномочий 

главой  местного  самоуправления  (главой   администрации,   мэром, 

старостой  и  т.  п.)  в течение длительного периода (более четырех 

месяцев подряд) назначать исполняющего обязанности  главы  местного 

самоуправления и решать вопрос о проведении досрочных выборов главы 

местного самоуправления. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     21 ноября 1994 года 

     N 2093 

 

 

 


        


